
  

Мэрия  города Магадана  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 21.03.2016 г. № 677 

                город Магадан 

 
 

 
О внесении  изменений в по-
становление мэрии города Ма-
гадана от 18.08.2014 года № 
3108 «О системах оплаты тру-
да работников муниципаль-
ных учреждений муниципаль-
ного образования «Город Ма-
гадан» 
 

 

 В соответствии с постановлением мэрии города Магадана от 

30.10.2015 года № 3899 «О переименовании управления социальной под-

держки семьи и молодежи мэрии города Магадана и внесении изменений в 

постановление мэра города Магадана от 23.12.2004 года № 2547 «О создании 

управления социальной поддержки семьи и молодежи мэрии города Магада-

на», руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 

06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-

моуправления в Российской Федерации», статьями 35.1 и 45 Устава муници-

пального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в  постановление мэрии города Магадана от 

18.08.2014 года № 3108 «О системах оплаты труда работников муниципаль-

ных учреждений муниципального образования «Город Магадан», изложив 

приложение № 6 в новой редакции согласно приложению к настоящему по-

становлению. 
 

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой ин-

формации. 
 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра города Магадана Троицкого В.Ю. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана        Ю.Ф Гришан 

 

 



 

   

 

2 

Приложение 

к постановлению мэрии города Магадана 

от_21.03.2016 г. № 677 

 

ДОЛЯ ОПЛАТЫ ТРУДА РАБОТНИКОВ АДМИНИСТРАТИВНО-

УПРАВЛЕНЧЕСКОГО ПЕРСОНАЛА В ФОНДЕ ОПЛАТЫ ТРУДА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

 

1. К работникам административно-управленческого персонала, кото-

рый учитывается при определении предельной доли оплаты труда работни-

ков административно-управленческого персонала в фонде оплаты труда му-

ниципальных учреждений, относятся руководитель учреждения, его замести-

тели и главный бухгалтер. 
 

2. Доля оплаты труда работников административно-управленческого 

персонала в фонде оплаты труда муниципального учреждения (с учетом 

структуры учреждения) не должна превышать: 

 
Числен-

ность 

штатные 

единицы. 

Доля оплаты труда административно-управленческого персонала в фонде оп-

латы труда муниципального учреждения в% 

 Учреждения 

дополни-

тельного об-

разования 

детей, под-

ведомствен-

ные управ-

лению обра-

зования мэ-

рии города 

Магадана 

Учреждения, 

подведомст-

венные 

управлению 

по делам 

молодежи и  

связям с об-

щественно-

стью мэрии 

города Ма-

гадана 

Учреждения, 

подведомст-

венные 

управлению 

культуры мэ-

рии города 

Магадана 

Учреждения, 

подведомст-

венные коми-

тету по физи-

ческой культу-

ре, спорту и 

туризму мэрии 

города Мага-

дана 

Прочие учре-

ждения 

До 30 15 30  30 25 

 

От 31 до 

50 

17 28 30 27 17 

 

От 51 до 

75 

20 17 15 20 10 

 

От 76 до 

100 

12  9 13 8 

 

От 101 до 

300 

13    6 

 

От 300     4 

 

 3. Конкретный размер доли оплаты труда работников административ-

но-управленческого персонала в фонде оплаты труда учреждения (с учетом 

структуры учреждения) устанавливается учредителем. 

____________ 

 

 


